
1/2021 | ČERVEN KULTURA | SPORT | KINO ORION

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

www.ichradec.cz | 1

NÁVŠTĚVNICKÁ SEZÓNA ZÁMKU
od 1. 6. do 30. 9. 2021, Státní zámek Hradec nad Moravicí
Prohlídky zámeckých interiérů (otevřeno: út - ne, 9 - 17 h), 
prohlídky zámeckého areálu a aktuálních výstav. Ceny 
vstupného a více informací na www.zamek-hradec.cz.

DĚTSKÝ DEN MĚSTA
1. 6. 2021, 9 - 18 h, okruh městem
Tradiční dětský den se v letošním roce z epidemiologic-
kých důvodů neuskuteční. Město Hradec nad Moravicí pro 
mladší děti připravilo kartičkovou hru s úkoly. Více infor-
mací na www.muhradec.cz.

DĚTSKÝ DEN BOHUČOVICE
5. 6. 2021, 12 - 19 h, hřiště Bohučovice
SDH Bohučovice vás srdečně zve na SPORTOVNĚ-KRE-
ATIVNÍ DEN DĚTÍ plný soutěží a tvoření, s doprovodným 
programem mladých hasičů, atrakcemi a občerstvením.

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
8. 6. 2021 v 17 h, Velká dvorana zámku
Absolventský koncert žáků ZUŠ.

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
9. 6. 2021 v 17 h, Velká dvorana zámku
Absolventský koncert žáků ZUŠ.

TECHNOTRASA – WEISSHUHNŮV KANÁL
13. 6. 2021, v 8.45 h, horní parkoviště Smurfit Kappa
Speciální animované prohlídky plné zajímavostí o unikát-
ním vodním díle, které nechal postavit opavský podnikatel 
Carl Weisshuhn. Předprodej online na technotrasa.cz nebo 
v informačním centru. Vstupné: 100 Kč.

BĚŽET ČI TANČIT ŽIVOTEM
16. 6. 2021 v 18 h, Velká dvorana zámku
Kudy povede zamyšlení nad těmito otázkami u hlavních 
aktérů besedy: Tomáše Sedláčka a Zbigniewa Jana Czend-
lika? Jeden je ekonom a druhý kněz. Jeden vyrůstal ve Fin-
sku a druhý v Polsku. Předprodej online na goout.net nebo 
v informačním centru. Vstupné: 430 Kč.

KONCERT PRO RADOST
16. 6. 2021 v 17 h, zahrada u ZUŠ
Koncert žáků ZUŠ.

III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
17. 6. 2021 v 17 h, zahrada u ZUŠ
Absolventský koncert žáků ZUŠ.

3. SWINGOVÝ A COUNTRY VEČER
18. 6. 2021, 18 - 22 h, Pivovarské sklepy
Taneční orchestr Baard’s Band vás zve na 3. hudební večer, 
který se ponese ve stylu swingu a country.

DP BEZRUČOVA MORAVICE
19. 6. 2021 od 6 h, informační centrum
Odbor vysokohorské turistiky TJ Opava a odbor KČT VHT 
Opava pořádají pod záštitou města Hradec nad Moravicí 
61. ročník nejstaršího dálkového pochodu v ČR BEZRU-
ČOVA MORAVICE. Pochod se koná za každého počasí! 
Více informací na www.vht-kctopava.cz.

HUDEBNÍ PODVEČER
19. 6. 2021, 18 - 20 h, Western bar
Country a folkový podvečer s kapelou Sladíme a poseze-
ním. Pořádají Přátelé pivovarských sklepů.

BRANSKÝ LITERÁRNÍ FESTIVAL
19. 6. 2021 v 16 h, altán ZŠ Branka u Opavy
6. ročník tradičního literárního festivalu plného poezie, 
prózy a hudby. Na závěr festivalu proběhne koncert skupi-
ny Dobrozdání. Více informací na www.branskyliterarni-
festival.maweb.eu.

HRADECKÝ SLUNOVRAT 2021
24. - 26. 6. 2021, zámek Hradec nad Moravicí
8. ročník rodinného kulturního festivalu, kde se návštěv-
níci mohou těšit na tři hudební scény, besedy, přednášky, 
divadlo, filmy, gastrostage, programy pro děti, výstavy 
a mnoho jiného. Předprodej vstupenek online na hradec-
kyslunovrat.cz nebo v informačním centru. Vstupné: tří-
denní 1 499 Kč, dvoudenní 890 Kč, dětské 50 Kč.

HRADECKÁ POUŤ
27. 6. 2021, 7.30 - 19 h, „Central“ park
Dopolední program - mše svaté ve farním kostele sv. Petra 
a Pavla v Hradci nad Moravicí, odpolední program v „Cen-
tral“ parku u vlakového nádraží.

TROJLOUČENÍ S KINEM
27. 6. 2021, v 18 h, kino Orion
Poslední promítání před rekonstrukcí kina Orion. Promí-
tají se filmy Kid (Charlie Chaplin), Zkáza Jeruzaléma (gro-
teska) a Kdyby tisíc klarinetů (hudební komedie). Místenka 
10 Kč, rezervace na www.kino-orion.cz.

Uzávěrka příštího vydání (červenec 2021) je 15. 6. 2021. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 
Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 1/2021 26. 5. 2021.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz



2 | Hradecký kulturní měsíčník

PROGRAM ČERVEN 2021

Pá 4. 6. 18:00 Země nomádů 120 Kč drama premiéra

So 5. 6. 18:00 Chlast 100 Kč drama premiéra

Pá 11. 6. 18:00 Festival outdoorových filmů 50 Kč cestopisy festival

So 12. 6. 18:00 Festival outdoorových filmů 50 Kč cestopisy festival

Pá 18. 6. 18:00 Rychle a zběsile 9 130 Kč akční film premiéra

So 19. 6. 18:00 Duše 120 Kč hudební dobrodružství pro děti

Pá 25. 6. 18:00 Matky 130 Kč česká komedie premiéra

Ne 27. 6. 18:00 Kid + Zkáza Jeruzaléma 10 Kč loučení s kinem dvojprogram

Ne 27. 6. 20:00 Kdyby tisíc klarinetů 10 Kč loučení s kinem 35 mm

Pokladna kina: otevřeno vždy 30 minut před začátkem projekce. 
Program a rezervace vstupenek na www.kino-orion.cz.  Změna v programu vyhrazena.

Národní dům | Podolská 156 | Hradec nad Moravicí 
www.kino-orion.cz | 607 002 072 | pokladna@kino-orion.cz

Kino Orion | @kino.orion

Farní kostel 
sv. Petra a Pavla

v 7:30 a 9:00 slavnostní mše svaté
14:30 nešpory

M stská zahrada u ZUŠ
v 10:15 loutkové divadlo

Den otev ených dve í 
v Babinci

od 10:00 do 16:00 hodin
Zm na termínu vyhrazena.

HRADECKÁ POU
27. ervna 2021

„Central“ park 
(u vlakového nádraží)

od 13:00 hodin
emeslní um lci, regionální produkty,
pou ové atrakce, aktivity pro d ti,

hudební vystoupení,
ob erstvení a další


